





ACTA DEL COMITÉ ESTATAL DEL MONAE

IEEA- DIRECCIÓN DE PROFESIONES, EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

"MOVIMIENTO NACIONAL POR LA ALFABETIZACIÓN Y LA EDUCACIÓN"

DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

- - - Siendo las 12:30 (doce con treinta) horas del día 14 (catorce) de septiembre del año 2022 (dos mil veintidós), en el edificio que ocupa la Secretaría de Educación Pública, ubicado en Blvd. Luis Donaldo Colosio y Calle. Valentín Gómez Farías, en la ciudad de La Paz Baja California Sur, en el marco del Movimiento Nacional por la Alfabetización y la Educación, se reunieron con el fin de llevar a cabo la firma del Acta del Comité Estatal de MONAE, conformado por: el Instituto Estatal de Educación para Adultos en Baja California Sur (IEEA) -Dirección de Profesiones-Educación Media Superior y Superior" de la SEP – Departamento de Educación Superior para Profesionales de la Educación, Benemérita Escuela Normal Urbana "Profr. Domingo Carballo Felix", (BENU), Escuela Normal Superior de Baja California Sur, "Profr. Enrique Estrada Lucero", Universidad Pedagógica Nacional, Unidad 03A (UPN), Escuela Superior de Cultura Física Profr. Román Pozo Méndez (ESCUFI), Centro Regional de Educación Normal " Profr. Marcelo Rubio Ruiz", ante la presencia de los CC. DR. LINO MATTEOTTI COTA, Director de Profesiones, Educación Media Superior y Superior, la PROFRA. DIANA VICTORIA VON BORSTEL LUNA, Directora General del Instituto Estatal de Educación para Adultos (IEEA), en su carácter de Presidenta del Comité, MTRO. ALBERTO ALEJANDRO AVILÉS LUCERO, Jefe del departamento de Educación Superior para Profesionales de la Educación, de la Secretaría de Educación Pública M.C.E. JUAN LUIS AMADOR TALAMANTES, Director de la Benemérita Escuela Normal Urbana "Profr. Domingo Carballo Félix" (BENU), la DRA. CECILIA CRISTERNA DAVIS Directora de la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 03A (UPN 03A), MTRO. CÉSAR ALFREDO RÍOS CALDERÓN, Director de la Escuela Normal Superior del Estado de Baja California Sur, el L.C.F. JESÚS ALONSO BOJÓRQUEZ LIZÁRRAGA, Director de la Escuela Superior de Cultura Física "Profr. Román Pozo Méndez" (ESCUFI), el PROFR. JAIME GONZÁLEZ, Director del Centro Regional de Educación Normal "Marcelo Rubio Ruíz", así como la MTRA ALICIA MEZA OSUNA, Secretaria de Educación Pública y la LIC. LOURDES MELANIA LANDÍN LUCERO, Titular de la Oficina de Enlace Educativo en el Estado de Baja California Sur, quiénes fungirán como testigos de honor de la presente - - - - - - - - - - - - - - - Una vez realizado el pase de lista de asistencia y la verificación del quórum legal, se sometió a consideración del Comité el siguiente Orden del Día:

I. Bienvenida:

 Dr. Lino Matteotti Cota. - Director de Profesiones, Educación Media Superior y Superior.

II.-Presentación de los lineamientos de la alianza INEA-DGESUM 2022

• Profra. Diana Victoria Von Borstel Luna. - Directora General de IEEA.

a___

els Geerst.

M 2022 neral de IEEA.

W.

A. Marie







III.-Presentación del programa de Geolocalización.

- · Lic. Juan Carlos Olivas Rosas. Subdirector de IEEA.
- C.P. Mauricio Cital Mora. Director de Planeación de IEEA.
- IV.- Intervención de la Secretaria de Educación Pública en B.C.S.
 - Mtra, Alicia Meza Osuna.

V.-Firma del Acta.

- - - - - - En el punto número III, se realiza la Presentación del programa de Geolocalización, a cargo del Lic. Juan Carlos Olivas Rosas Subdirector General y el C.P. Mauricio Cital Mora. - Director de Planeación y Seguimiento Operativo ambos de IEEA.

a-

(deust

ali

1

W.







Line Matterte Cot

DR. LINO MATTEOTTI COTA

Director de Profesiones, Educación Media Superior y Superior

Directora General del Instituto Estatal de Educación Para Adultos

del Estado de Baja California Sur

PROFRA. DIANA VICTORIA

VON BORSTEL LUNA

MTRO. ALBERTO ALEJANDRO AVILÉS

Jefe del Dpto. de Educación Superior para Profesionales de la Educación de la SEP L.C.F. JESÚS ALONSO BOJÓRQUEZ LIZÁRRAGA

Director de la Escuela Superior de Cultura Física del Estado De Baja California Sur

M.C.E. JUAN LUIS AMADOR

Director De La Benemérita Escuela Normal Urbana "Profr. Domingo Carballo Félix" Del Estado De Baja California Sur DRA. CECILIA CRISTERNA DAVIS

Directora de la Universidad Pedagógica Nacional, Unidad 03A, del Estado De Baja California Sur

MTRO. CESAR ALFREDO RIOS CALDERON

Director de la Escuela Normal Superior

del Estado de Baja California Sur

PROFR. JAÌME GONZÁLEZ

Director del Centro Regional de Educación Normal "Marcelo Rubio Ruíz"

Hoja de firmas que pertenece a el Acta del Comité Estatal de MONAE, de fecha 14 de septiembre de 2022

1







TESTIGOS DE HONOR

MTRA. ALICÍA MEZA OSUNA

Secretaria de Educación Pública del Estado de Baja California Sur LIC. LOURDES MELANIA LANDÍN LUCERO

Titular de la Oficina de Enlace Educativo en el Estado de Baja California Sur.

Hoja de firmas, que pertenece a el Acta del Comité Estatal de MONAE, de fecha 14 de septiembre de 2022.

0-

John J.

4

gr.

1